＜報道関係者各位＞                                                   2014 年 10 月 1 日

                                コトスタイル株式会社

お店出店のプロが伝える！

今話題のＤＩＹでお店をつくるセミナー開催。（10/25）

開業サポートから、テナント仲介・店舗デザイン設計施工、開業後のアフターサポートまで、開

業をワンストップでサポートするコトスタイル株式会社（所在地：京都市中京区、代表取締役：

穴澤陸平）はお店を出して開業を目指す方に向けたＤＩＹセミナーを下記の通り開催致します。

【開催の背景】

(1) 店舗出店にかける初期費用は年々下落傾向であり、開業者は限られた予算内で出店の準備を

しなければいけません。

(2) メディアでも話題のＤＩＹですが、実際の効果、施工方法、メリットやデメリットが不明確。

⇒このように開業者は限られた資金で開業準備を行わなければならない事からも、店舗開業

の現場ではＤＩＹに対する問合せをたくさん頂いております。

【セミナーの特徴】

(1) 工事のプロが様々なＤＩＹの種類紹介から施工方法を紹介。

(2) プロの目線からＤＩＹのメリットやデメリットについて説明。

(3) 実際の事例も交えて店舗改装で成功したＤＩＹを紹介。

(4) プロの職人さんによるＤＩＹレクチャー。（実際に看板を作ります。）

⇒ＤＩＹの基礎を学び、様々なＤＩＹの中で店舗改装に向いているものや、そうでないものを

紹介します。店舗改装では、どこまでＤＩＹを行う事ができるのかといった可能性をお話し

ます。また、実際に看板をＤＩＹで製作して頂く事で、ＤＩＹを身近に体験して頂きます。

【開催概要】

「DIY って本当のところどうなの？」

  ≪日 時≫ 2014年 10月 25日（土）13：00～17：00

  ≪場 所≫ 京都商工会議所

（中京区烏丸通夷川上ル・地下鉄「丸太町」駅 6番出口すぐ）

  ≪参加費≫ 3,000円  ≪定 員≫ 5名

  ≪申込方法≫

弊社ホームページ（http://kotostyle.co.jp/blog/archives/19134）

またはお電話による受付（コトスタイル株式会社：0120-44-8603）

このリリースに関するお問い合わせ

コトスタイル株式会社 URL：http://www.kotostyle.co.jp

担当：代表取締役 穴澤陸平（あなざわ ろっぺい）

住所：〒604-0934 京都市中京区尾張町 225第二ふや町ビル 4Ｆ

TEL：075-241-6001 FAX：075-241-6002 Mail：r-anazawa@kotostyle.co.jp

事業内容：飲食店・美容室等のテナント仲介業務（宅地建物取引業：京都府知事（1）第 13111

号）及び、店舗デザイン設計業、店舗内装工事業。